
                                                                    

Správa o vyhodnotení výzvy pre opatrenie 1.5 SOP PS  
„Rozvoj zahraničnej spolupráce a image SR“ 

Program: Sektorový operačný program Priemysel a služby
Priorita:  Rast  konkurencieschopnosti  priemyslu  a služieb  s využitým  rozvoja  domáceho 
rastového potenciálu
Opatrenie: Rozvoj zahraničnej spolupráce a image SR
Schéma: Schéma podpory medzinárodnej spolupráce (de minimis)
Kód výzvy: 1111055 – 041
Výzva vyhlásená dňa: 15.6.2004
Výzva ukončená dňa:  16.9.2004

Správa  o vyhodnotení  výzvy  je  vypracovaná  v zmysle  bodu  (II.2)  materiálu  Správa 
o záveroch  a odporúčaniach  vyplývajúcich  z dotazníka  „Právna  ochrana  pred 
netransparentnosťou,  zneužívaním  a konfliktom  záujmov  vo  vzťahu  k rozhodovaniu 
o využívaní  fondov  EÚ  v SR“.  Uvedený  materiál  bol  schválený  Uznesením  vlády  SR 
č. 797/2004 zo dňa 18.8.2004.
  

1. Informácia  o priebehu  výzvy,  vrátane  identifikácie  problémov,  ktoré  sa  vyskytli 
a informácie o sťažnostiach žiadateľov týkajúcich sa poskytovania informácií,  kvality 
pokynov a dokumentov zverejnených ako súčasť výzvy, hodnotenia a výberu projektov

1.1 V čase vyhlásenia výzvy od 15.6.2004 do 16.9.2004 do 16,00 hod. bolo prijatých v rámci 
výzvy  č.  1111055-041 pre  Schému pomoci  medzinárodnej  spolupráce  de  minimis  15 
žiadostí o poskytnutie NFP (ďalej len „žiadosť“) v  celkovej hodnote 29 666 153,-Sk a 
celkovej požadovanej výške NFP 17 473 105,-Sk.

Tabuľka A

Poradové 
číslo

Žiadateľ
Právna 
forma

Dĺžka 
existencie/ 
rok vzniku 

Región

Počet 
zamestnancov/ 
priemer. počet 

zamest.

 Kód OKEČ

1. MEDIST s. r. o. 1997 Prešovský 1 - 10 33100
2. EZV  s. r. o. 1995 Prešovský 11 - 50 31620
3. AMV Slovakia s. r. o. 1991 Nitriansky 11 - 50 2852000
4. ELECTRON s. r. o. 1992 Prešovský 1 - 10 3320
5. TIMUS SAFETY s. r. o. 2000 Banskobystrický 11 - 50 17500
6. Pastorkalt a. s. 1993 Nitriansky 51 - 250 29569
7. MEDIPROGRESS s. r. o. 1996 Trnavský 11 - 50 5190
8. KONŠTRUKTA - Industry a. s. 1996 Trenčiansky 251 - 500 29561
9. STOPKRIMI s. r. o. 1994 Žilinský 11 - 50 3120
10. STROJ CAD s. r. o. 1992 Košický 1 - 10 2943
11. COMP - LET s. r. o. 1997 Trnavský 51 - 250 2524
12. ŽOS Zvolen a. s. 1994 Banskobystrický 251 - 500 3520
13. FOPEX SLOVAKIA s. r. o. 1998 Prešovský 11 - 50 28520
14. Burda Toys s.r.o. 1991 Trenčiansky 11-50 51470
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15. Weby.Slovenska.sk s.r.o. 2001 Banskobystrický 1-10 72000

Tabuľka B

Poradové 
číslo

Žiadateľ Miesto realizácie projektu
Zameranie 
projektu

1. MEDIST, s.r.o. Dusseldorf výstava - veľtrh
2. EZV spol. s r.o. Frankfurt, Miláno, Kyjev, Praha, Budapešť, Wels výstava - veľtrh
3. AMV Slovakia s.r.o. Norimberg výstava - veľtrh
4. ELECTRON spol. s r.o. Poznaň výstava - veľtrh
5. TIMUS SAFETY s.r.o. Dusseldorf výstava - veľtrh
6. Pastorkalt, a.s. Dusseldorf, Moskva výstava - veľtrh
7. MEDIPROGRESS, s.r.o. Kolín výstava - veľtrh
8. KONŠTRUKTA – 

Industry, a.s. Peking výstava - veľtrh
9. STOPKRIMI s.r.o. Žilina štúdia
10. STROJ CAD, spol.s r .o. Hannover, Brno, Nitra, Norimberg, Klagenfurt, Moskva výstava - veľtrh
11. COMP – LET, s.r.o. Fridrichshafen výstava - veľtrh
12. ŽOS Zvolen, a.s. Dortmund, Turín, Gdaňsk výstava - veľtrh
13. FOPEX SLOVAKIA, s.r.o. Hannover výstava - veľtrh
14. Burda Toys, spol. s r.o. Norimberg výstava – veľtrh
15. Weby.Slovenska.sk, s.r.o. Zvolen štúdia

1.2 Divízia štrukturálnych fondov EÚ (ďalej len „DŠF EÚ“) agentúry SARIO vypracovala 
podrobný Komunikačný akčný plán (ďalej len „KAP“), ktorého zámerom je realizovať 
také informačné aktivity, aby sa dosiahlo: 
- zvýšenie verejného povedomia o EÚ;
- zvýšenie informovanosti o príležitostiach a výhodách využitia pomoci zo ŠF EÚ;
- oboznámenie s mechanizmami prijímania pomoci zo ŠF EÚ;
V súvislosti s realizáciou KAP boli vytvorené:

• podsekcia  Štrukturálne  fondy na webstránke 
www.sario.sk s tématikou čerpania prostriedkov zo ŠF EÚ

• schéma  seminárov,  workshopov  (regionálne, 
centrálne)

• informačné  brožúry  o pravidlách  čerpania 
pomoci  zo  ŠF  EÚ  (Sprievodca  predkladania  projektov  pre  súkromný  sektor  - 
schéma štátnej pomoci; Sprievodca predkladania projektov pre súkromný sektor - 
schéma pomoci de minimis)

• prezentácie :  - úvodná všeobecná 
prezentácia (ŠF EÚ, SOP PS, SO/RO, ...)

- prezentácia pre Opatrenie 1.5 SOP PS – Ste podnikateľ  
a chcete sa prezentovať v zahraničí?

                               - prezentácia -  Dôležité rady pri predkladaní projektov
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a)  Webstránka  –  bola  vytvorená  podsekcia  na  webstránke  www.sario.sk venovaná 
tématike  čerpania  prostriedkov  zo  štrukturálnych  fondov  EÚ,  na  ktorej  boli 
zverejnené: výzvy na predkladanie projektov; kritériá pre výber projektov; formulár 
žiadosti  o poskytnutie NFP; formulár záväznej osnovy projektu; zoznam povinných 
príloh; návrh zmluvy o poskytnutí NFP a príručka pre žiadateľa.
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Návštevnosť jednotlivých podstránok na portáli www.sario.sk - Štrukturálne fondy EÚ - rok 2004  
             

 ŠF SARIO a ŠF
Image 

SR Schéma DM Prezentácie Užitočné linky Dok. SOP PS Otázky Otázky - 1.5 Slovník Kontakty
Priemerná 
mesačne

30.4.2004 254 158 124 184 nezridená 54 154 421

netriedené

41 25
194navšteva mesačne 254 158 124 184 nezriadená 54 154 421 41 25

31.5.2004 487 394 345 345 nezriadená 121 275 746 86 79
198navšteva mesačne 233 236 221 161 nezriadená 67 121 325 45 54

30.6.2004 760 714 676 509 13 170 401 1079 137 104
208navšteva mesačne 273 320 331 164 13 49 126 333 51 25

31.7.2004 1058 1013 985 786 125 213 724 1854 184 156
303navšteva mesačne 298 299 309 277 112 43 323 775 47 52

31.8.2004 1588 1475 1490 1306 445 386 957 2779 245 229
443navšteva mesačne 530 462 505 520 320 173 233 925 61 73

30.9.2004 2078 1922 1748 1854 stiahnuté 487 1256 3158 268 314 302
367navšteva mesačne 490 447 258 548 stiahnuté 101 299 379 268 69 73

31.10.2004 2631 2549 2203 2530 stiahnuté 651 1528 3723 852 461 453
505navšteva mesačne 553 627 455 676 stiahnuté 164 272 565 584 147 151

30.11.2004 3004 3023 2354 2835 stiahnuté 778 1759 3854 1177 544 560
273navšteva mesačne 373 474 151 305 stiahnuté 127 231 131 325 83 107

31.12.2004 3227 3346 2535 3086 stiahnuté 872 1891 3929 1404 613 632
191navšteva mesačne 223 323 181 251 stiahnuté 94 132 75 227 69 72

             
Priemerná 

mesačná návšteva 
- rok 2004 376 378 294 354 148 97 220 482 392 68 70  

Návštevnosť jednotlivých podstránok na portáli www.sario.sk - Štrukturálne fondy EÚ - rok 2005
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ŠF SARIO a ŠF Image SR Schéma DM Užitočné linky Dok. SOP PS Otázky Otázky - 1.5 Slovník Kontakty Priemerná 

mesačne
31.1.2005 3523 3758 2711 3292 1054 2309 4006 1744 742 694

268navšteva mesačne 296 412 176 206 182 418 77 344 129 62
28.2.2005 3934 4219 2973 3585 1210 2769 4114 2265 815 866

318navšteva mesačne 411 461 262 293 156 460 108 521 73 172
31.3.2005 4298 4671 3058 3749 1405 3428 4227 2641 924 965

284navšteva mesačne 364 452 85 164 195 659 113 376 109 99
30.4.2005 4693 5134 3284 4009 1626 3887 4329 2840 1097 1098

272navšteva mesačne 395 463 226 260 221 459 102 199 173 133
31.5.2005 5031 5550 3399 4240 1779 4362 4407 3076 1202 1239

256navšteva mesačne 338 416 115 231 153 475 78 236 105 141
30.6.2005 5328 5841 3505 4331 1817 4609 4490 3384 1277 1311

438navšteva mesačne 322 308 105 227 247 412 85 412 102 117
31.7.2005 5650 6149 3610 4558 2064 5021 4575 3796 1379 1428

262navšteva mesačne 266 320 94 158 137 328 85 345 103 115
31.8.2005 5916 6469 3704 4716 2201 5349 4660 4141 1482 1543

240navšteva mesačne 335 309 70 198 158 383 12 268 98 75
31.9.2005 6251 6778 3774 4914 2359 5732 4672 4409 1580 1618

232navšteva mesačne 121 362 82 234 151 372 166 317 87 93
31.10.2005 6372 7140 3856 5148 2510 6104 4838 4726 1667 1711

284navšteva mesačne 314 430 127 313 217 312 110 349 151 114
31.11.2005 6686 7570 3983 5461 2727 6416 4948 5075 1818 1825

263navšteva mesačne 158 233 76 449 161 464 77 314 109 114
31.12.2005 6844 7803 4059 5910 2888 6880 5025 5389 1927 1939
Priemerná 

mesačná návšteva 
– 2005

347 118 228 165 395 84 307 103 103
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b) Organizovanie seminárov, konferencií a workshopov –  v mesiaci jún 2004 bol 
zorganizovaný  workshop  pre  ICPK  o možnostiach  čerpania  finančých 
prostriedkov zo ŠF EÚ pre súkromný sektor.

      Odbor rozvoja podnikateľského prostredia DŠF EÚ zorganizoval sériu prezentácií 
po Slovensku o možnostiach využitia štrukturálnych fondov pre súkromný sektor 
v spolupráci  s agentúrou  NARMSP  a SEA.  SARIO  organizačne  zabezpečilo 
prezentácie  v šiestich  mestách  (Žilina,  Trenčín,  Prievidza,  Nitra,  Komárno, 
Senica).  Celkovo  sa  projektoví  manažéri  zúčastnili  prezentácií  v 20  mestách: 
Prešov, Košice, Lučenec, Zvolen, Spišská Nová Ves, Poprad, Liptovský Mikuláš, 
Žilina,  Trenčín,  Dolný  Kubín,  Banská  Bystrica,  Prievidza,  Nitra,  Komárno, 
Trebišov, Humenné, Stropkov, Stará Ľubovňa, Martin, Senica.
Celkový počet účastníkov na prezentáciách bol cca 1125 ľudí, priemerná účasť na 
prezentácii bola 56 ľudí. 
Najväčší  záujem sme zaregistrovali  v mestách Žilina a Banská Bystrica,  kde na 
prezentáciách bolo prítomných v priemere 110 ľudí.
Najnižšia účasť bola zaznamenaná v Stropkove, Trebišove a Komárne, kde počet 
účastníkov nedosahoval 30 ľudí.

c) Informačné brožúry Váš sprievodca predkladania projektov (pre Opatrenie 1.5 
SOP PS) o pravidlách čerpania pomoci zo štrukturálnych fondov – projektoví 
manažéri  DŠF  EÚ  vypracovali  brožúrky  určené  potenciálnym  záujemcom 
o predloženie projektov v rámci výzvy na Opatrenie 1.5 SOP PS, ktorých súčasťou 
boli:

- základné informácie o forme a výške pomoci
- charakteristika oprávnených príjemcov pomoci
- oprávnené projekty a náklady
- proces predkladania projektu
- proces hodnotenia projektu
- príklad vypracovania projektu
- rady pri vypracovaní projektov a žiadostí
- užitočné rady pre žiadateľov

             d) vypracovanie prezentácii
-   úvodná prezentácia  o štrukturálnych fondoch EÚ a agentúre SARIO (čo 

sú to štrukturálne fondy, charakteristika SOP PS, programovanie na úrovni 
ústredných organov štátnej správy, rozdelenie regiónov – regionálna mapa 
štátnej pomoci, opatrenia SOP PS, ŠF a SARIO),  

-  prezentácia  pre  Opatrenie  1.5  SOP  PS pre  súkromný  sektor 
(charakteristika cieľov, príjemcovia pomoci, výberové kritériá, oprávnené 
projekty, výška pomoci, prezentácia a charakteristika  žiadosti a záväznej 
osnovy projektu, základné odporúčania  pri písaní žiadostí projektov) 

              c) konzultačná a poradenská činnosť pre príjemcov pomoci
            -  poskytovanie informácii pre žiadateľov osobne individuálnou formou,  
                písomne, e-mailom resp. telefonicky 
            -  informovanie žiadateľov prostredníctvom internetovej stránky www.sario.sk 

1.3 Počas registrácie  a ukončenia výzvy sme nezaznamenali  problémy vzhľadom na nízky 
počet  žiadateľov,  ktorí  doručili  žiadosti  o poskytnutie  NFP.  Nebolo  potrebé  pristúpiť 
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k procesu využívania časeniek. Registrácia žiadosí v IT monitorovacom systéme pre ŠF 
a KF prebehla v stanovenom termíne.  

1.4  Z horeuvedeného  vyplýva,  že  i  napriek  rozsiahlej  informačnej  kampani  a osobných 
konzultácií bol efekt tohto opatrenia neprimerane nízky. Zaznamenaný bol slabý záujem 
zo strany žiadateľov. Na základe prieskumov realizovaných formou telemarketingu a aj 
osobných  stretnutí  s podnikateľskou  sférou  zdôvodňujeme  nízku  atraktivitu  opatrenia 
v bode1.5.  Sťažnosti  žiadateľov  týkajúcich  sa  poskytovania  informácií  neboli 
zaznamenané,  skôr  sme  pociťovali  problémy  so  zdĺhavým  zverejňovaním  dôležitých 
dokumentov pre potreby žiadateľov na webovej stránke. Neustála zmena publikovaných 
dokumentov skomplikovala žiadateľom podmienky vypracovania projektov, nakoľko sa 
orientovali podľa dokumentov, ktoré v danom období už neboli aktuálne. Napr. zoznam 
OKEČ bol vypracovaný neskoro, až v čase, keď prebiehali prezentácie pre verejnosť. Na 
zmeny  sme  priebežne  žiadateľov  upozorňovali  a nezaznamenali  sme  vážnenejšie 
problémy v tejto oblasti, ani vážne nedostatky v projektoch.

1.5 Zníženie záujmu o Opatrenie 1.5 umocnila skutočnosť akou bola definovaná prvá účasť 
na výstave alebo veľtrhu. Obmedzenie prakticky neovplyvnilo len záujemcov o schému 
pomoci de minimis v rámci tohto opatrenia.  Záujemcovia,  ktorí  už v minulosti  využili 
možnosť zúčastniť sa na výstavách alebo veľtrhoch, či už z vlastných prostriedkov alebo s 
podporou  štátu  (PHARE  a Štátna  grantová  schéma  podpory  konkurencieschopnosti- 
schéma B) boli prakticky  vylúčení z možnosti požiadať si o NFP v rámci schémy štátnej 
pomoci  tohto  opatrenia.  Náklady  spojené  s účasťou  na  výstavách  a veľtrhoch  resp. 
obchodných misiách nie sú tak vysoké ako pri iných opatreniach v rámci SOP PS, preto je 
predpoklad  pri  malom  počte  projektov  a nízkej  výške  požadovaných  príspevkov,  že 
prostriedky by neboli dočerpané do konca skráteného programovacieho obdobia, t.j. do 
konca  roku  2006,  resp.  2008.  Administratívna  náročnosť  predkladania  projektov 
a procedurálne pravidlá obmedzujú žiadateľov v možnosti predložiť projekty na viaceré 
opatrenia  SOP  PS.  Spolufinancovanie  projektov  zo  strany  súkromného  sektora 
predstavuje  35%  z  oprávnených  nákladov,  čo  je  tiež  nezanedbateľnou  skutočnosťou. 
Práve kvôli nedostatku vlastných zdrojov je podnikateľ nútený zvážiť predmet záujmu 
a rozhoduje  sa  medzi  jednotlivými  opatreniami.  Ďalším  faktom  je  „konkurencia“ 
zaujímavejších opatrení v rámci SOP PS. Pokiaľ sa podnikateľ rozhodoval na aký účel 
potrebuje  podporu,  rozhodovanie  bolo  určite  ovplyvnené  existenciou  Opatrenia  1.1. 
SOP PS „Podpora rozvoja nových a existujúcich podnikov a služieb“, kde mal možnosť 
do  oprávnených  nákladov  zahrnúť  aj  investičné  náklady  a náklady  na  vybudovanie 
dobrého mena spoločnosti. Táto skutočnosť spôsobila, prečo Národná agentúra pre rozvoj 
malého  a stredného  podnikania  (ale  aj  ďalšie  implementačné  agentúry  v  pôsobnosti 
MH SR) dokázali implemetnovať projekty s väčším efektom ako SARIO.
 

2. Informácie  o nedostatkoch  v procese  hodnotenia  a posudzovania  predložených 
projektov

2.1 Proces  formálnej  kontroly  prebehol  v riadnom  termíne  v  dňoch  20.-22.9.2004.  Bolo 
prijatých 15 žiadostí v rámci schémy pomoci de minimis v celkovej výške 29 666 153,-Sk 
a  požadovanej výške NFP 17 473 105,-Sk. V prípade 7 žiadostí bola využitá možnosť 
klarifikácie – nejednalo sa o vážne nedostatky.  Z celkového počtu prijatých žiadostí bolo 
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úplných a správnych 8 žiadostí. Zo 7 žiadostí vrátených na doplnenie bolo  6 doplnených 
a vrátených v časovom limite do 27.9.2004 do 16,00 hod. 
Percentuálne vyjadrená uspešnosť žiadostí,  ktoré splnili  podmienky formálnej  kontroly 
predstavuje 93%.

2.2 Jedna žiadosť v celkovej hodnote 4 737 000,-Sk a požadovanej výške NFP 2 502 000,-Sk 
bola vylúčená z ďalšieho hodnotenia, nakoľko spoločnosť nedodala požadované povinné 
prílohy v stanovenom časovom limite. Neúspešnosť žiadostí v procese formálnej kontroly 
predstavuje 7%.

Najväčšie  nedostatky  žiadostí  v     procese  formálnej  kontroly   spočívali  v nedoložení 
povinných  príloh,  predovšetkým  výpisov  z registra  trestov,  dokladu  o disponovaní 
dostatočnými  finančnými  prostriedkami  resp.  potvrdenia  banky  o indikatívnom  úvere, 
zmluvy o výhradnom zastúpení,  dokladu o vykonaní verejného obstarávania,  výpisu zo 
strediska cenných papierov, čestného prehlásenia v prípade nerelevantnosti príloh. Takisto 
často chýbali formálne náležitosti ako podpisy štatutárnych zástupcov a pečiatky firmy.

Schéma pomoci de minimis – Prehľad zistených nedostatkov
doklad  o disponovaní  dostatočnými  finančnými  prostriedkami  resp.  potvrdenie 
banky o indikatívnom úvere

1

doklad o vykonaní verejného obstarávania 1
výpis zo strediska cenných papierov 1
čestné prehlásenie v prípade nerelevantnosti príloh 7
podpis štatutárnych zástupcov 1
pečiatky firmy 5

3. Návrh opatrení na prevenciu pred opakovaním identifikovaných problémov

Proces formálnej kontroly prebehol v riadne stanovenom termíne.  SARIO počas formálnej 
kontroly neidentifikovalo žiadne nedostatky súvisiace so zadefinovanými procesmi. Vyššie 
uvedené nedostatky, v súvislosti s nedoložením povinných príloh, boli zaznamenané na strane 
žiadateľov,  napriek  tomu,  že  podľa  bodu  1.2  bola  informačná  kampaň  dostatočná. 
V budúcnosti  plánujeme  dôkladnejšie  upozorňovať  žiadateľov  zretelnejšie  na  najčastejšie 
chyby žiadateľov, nielen v príručke pre žiadateľa, ale aj priamo na webovej stránke SARIO. 

4. Informácia  o schválených  a zamietnutých  projektoch  vrátane  výsledkov  hodnotenia 
a informácií o najčastejších dôvodoch zamietnutia/vyradenia projektov

4.1  Dňa  15.  novembra  2004  zasadala  Hodnotiaca  komisia,  ktorá  schválila  13  projektov 
v celkovej výške 24 207 153,- Sk. Požadovaná výška NFP bola 14 588 105,- Sk a výška 
schváleného  NFP  bola  celkovo  10 903 523,9  Sk.  V procese  hodnotenia  Hodnotiaca 
komisia  vylúčila  1  z 14  posudzovaných  projektov  na  základe  odporúčaní  interných 
a externých posudzovateľov v celkovej sume 722 000,-Sk  a požadovanej výške NFP 383 
000,-Sk.
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Poradov
é číslo 

Kód projektu Názov žiadateľa Názov projektu Miesto realizácie 
projektu

Predpoklad
. dĺžka 

realizácie 
projektu v 
mesiacoch

Požadovaná 
výška NFP

Schválená výška NFP Celkové 
náklady na 

projekt

Spôsob 
zabezpečenia 

povinného 
spolufinancovani

a

Evidencia 
rómskeho 
osídlenia v 

obci

      ERDF ŠR Spolu    

1.
11110500001

Medist, s.r.o., Staničná 
11, 06601 Humenné

Účasť na výstave MEDICA 2005 
Düseldorff

Humenné 9 219 000 117 923 101 077 219 000 337 000 vlastné zdroje áno

2.

11110500002
EZV spol s r.o., 
Kuzmányho 2, 08001 
Prešov

EZV s.r.o. - podpora exportu 2005/2006 Prešov 14 1 099 000 591 526,6 507 022,8 1 098 549,4 2 012 000 vlastné zdroje áno

3.

11110500003
AMV Slovakia s.r.o., 
Dostojevského 2, 94063 
Nové Zámky

Zvýšenie konkurencieschopnosti a 
nadväzovanie obchodných kontaktov na 
výstavách Stone+tec 2005 v 
Norimbergu

Nové Zámky 5 832 000 447 999 384 001 832 000 1 298 000 vlastné zdroje nie

4.

11110500006
ELECTRON spol. s r.o., 
Francisciho 17, 08001 
Prešov

Prezentácia výrobného programu 
spoločnosti na medzinárodnom veľtrhu 
Poznaň 2005

Prešov 6 135 100 72 730 62 340 135 070 207 800 vlastné zdroje áno

5.

11110500008
TIMUS SAFETY s.r.o., 
Partizánska cesta 98, 
97401 Banská Bystrica

Prezentácia výrobného programu Timus 
safety sro na výstave A+A 2005 v 
Düseldorfe v termíne 24.-27.10.2005

Banská Bystrica 6 222 675 119 902 102 773 222 675 378 769 úver Tatrabanka áno

6.

11110500014
Pastorkalt, a.s., Považská 
26, 94001 Nové Zámky

Zvýšenie exportného potenciálu 
spoločnosti Pastorkalt a.s.

Nové Zámky 8 1 995 300 1 074 389 920 911 1 995 300 3 521 600 vlastné zdroje nie

7.

11110500015
Mediprogress, s.r.o., 
Vrbovská cesta 17, 92101 
Piešťany

Predaj zubolekárskych súprav a kresiel 
na trhoch EÚ

Piešťany 2 696 432 362 591 310 795 673 386 1 071 434
kontokorentný 

úver ČSOB
nie

8.

11110500016
Konštrukta - Industry, 
a.s., K výstavisku 13, 
91250 Trenčín

Účasť na výstave TIRE EXPO 2005 v 
Číne

Trenčín 12 560 000 301 538 258 462 560 000 980 000 vlastné zdroje nie

4.2 Tabuľka
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9.

11110500017
STOPKRIMI s.r.o., 
Tulipánova 2, 01001 
Žilina

Zvýšenie odbytových možností a 
zapojenie spoločnosti Stopkrimi do 
medzinárodného trhu

Žilina 7 445 000 171 359 146 881 318 240 980 000 vlastné zdroje nie

10.

11110500018
STROJ CAD, spol. s r.o., 
Lastomírska 2, 07101 
Michalovce

Účasť na výstavách a rozvoj 
medzinárodnej spolupráce firmy Stroj 
CAD, spol. s r.o.

Michalovce 18 3 186 638 847 181 726 160 1 573 341 5 048 520
Úver

Slovenská 
sporiteľňa

áno

11.

11110500021
Comp-let, s.r.o., 
Železničná 344, 90501 
Senica

Aero 2005 - príležitosť pre rozvoj 
podnikania spoločnosti Comp-let, s.r.o.

Senica 3 244 000 131 384 112 616 244 000 552 780 vlastné zdroje nie

12.

11110500022

Železničné opravovne a 
strojárne, a.s., Môťovská 
cesta 259/11, 96003 
Zvolen

Podporné aktivity pre rozvoj exportu Zvolen 20 2 516 960 623 787,5 534 675 1 158 462,5 4 072 250 vlastné zdroje áno

13.

11110500024
Fopex Slovakia, s.r.o., 
Staničná ulica, 06761 
Stakčín

Účasť na výstave Hannover fair 
Nemecko

Stakčín 2 2 436 000 1 008 805 864 695 1 873 500 3 747 000 vlastné zdroje áno

Schéma pomoci de minimis spolu
 

 
 

14 588 105 5 871 128,25 5 032 395,65 10 903 523,9 24 207 153
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4.3 Najčastejšie dôvody zamietnutia projektu

Schéma pomoci de minimis
Žiadateľ nespĺňa základné podmienky prijateľnosti projektu podľa schémy pomoci 
de minimis – nie je výrobná spoločnosť

1

4.4 Návrh opatrení na odstránenie a predchádzanie identifikovaných problémov

Hodnotiaci  proces  prebehol  bez  vážnejších  nedostatkov.  Hodnotiaca  komisia  schválila 
projekty,  na  základe  odporúčaní  externých  a interných  posudzovateľov  v súlade  so 
stanovenými postupmi a v zmysle Štatútu a Rokovacieho poriadku Hodnotiacej komisie.
V rámci hodnotiaceho procesu navrhujeme prepracovať Logistiku hodnotenia externými 
a internými  posudzovateľmi  RO  –  tak,  aby  externí  a interní  posudzovatelia  mali 
povinnosť vyplniť navrhovaný rozpočet projektu, v prípade zníženia počtu bodov napísať 
dôvod  krátenia, prepracovať hodnotiace hárky tak, aby bol stanovený minimálny limit pre 
schválenie projektu. Zároveň by bolo vhodné vypracovať štandardné pracovné postupy pri 
hodnotení projektov, aby sa zabránilo nedostatkom a nezrovnalostiam.

5. Informácie o uzavretých Zmluvách o poskytnutí NFP vrátane objemu zazmluvnených 
prostriedkov

5.1 Tabuľka
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Poradov
é číslo 

Kód projektu Názov žiadateľa Názov projektu Miesto realizácie 
projektu

Požadovaná 
výška NFP

Schválená výška 
NFP

Výška 
zazmluvneného 

NFP

Dátum schválenia 
NFP

(rozhodnutia HK)

Dátum 
nadobudnutia 

platnosti zmluvy 
o NFP 

(dd.mm.rr)

Dátum 
nadobudnutia 

účinnosti 
zmluvy o NFP 

(dd.mm.rr)

1.
11110500001

Medist, s.r.o., Staničná 
11, 06601 Humenné

Účasť na výstave MEDICA 2005 
Düseldorff

Humenné 219 000 219 000 219 000 15.11.2004 13.06.2005 13.06.2005

2.

11110500002
EZV spol s r.o., 
Kuzmányho 2, 08001 
Prešov

EZV s.r.o. - podpora exportu 2005/2006 Prešov 1 099 000 1 098 549,4 1 098 549,4 15.11.2004 30.06.2005 30.06.2005

3.

11110500003
AMV Slovakia s.r.o., 
Dostojevského 2, 94063 
Nové Zámky

Zvýšenie konkurencieschopnosti a 
nadväzovanie obchodných kontaktov na 
výstavách Stone+tec 2005 v 
Norimbergu

Nové Zámky 832 000 832 000 832 000 15.11.2004 13.06.2005 13.06.2005

4.

11110500006
ELECTRON spol. s r.o., 
Francisciho 17, 08001 
Prešov

Prezentácia výrobného programu 
spoločnosti na medzinárodnom veľtrhu 
Poznaň 2005

Prešov 135 100 135 070 135 070 15.11.2004 09.06.2005 09.06.2005

5.

11110500008
TIMUS SAFETY s.r.o., 
Partizánska cesta 98, 
97401 Banská Bystrica

Prezentácia výrobného programu Timus 
safety sro na výstave A+A 2005 v 
Düseldorfe v termíne 24.-27.10.2005

Banská Bystrica 222 675 222 675 222 675 15.11.2004 09.06.2005 09.06.2005

6.

11110500014
Pastorkalt, a.s., Považská 
26, 94001 Nové Zámky

Zvýšenie exportného potenciálu 
spoločnosti Pastorkalt a.s.

Nové Zámky 1 995 300 1 995 300 1 995 300 15.11.2004 17.06.2005 17.06.2005

7.

11110500015
Mediprogress, s.r.o., 
Vrbovská cesta 17, 92101 
Piešťany

Predaj zubolekárskych súprav a kresiel 
na trhoch EÚ

Piešťany 696 432 673 386 673 386 15.11.2004 13.06.2005 13.06.2005

8.

11110500016
Konštrukta - Industry, 
a.s., K výstavisku 13, 
91250 Trenčín

Účasť na výstave TIRE EXPO 2005 v 
Číne

Trenčín 560 000 560 000 560 000 15.11.2004 11.07.2005 11.07.2005
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9.

11110500017
STOPKRIMI s.r.o., 
Tulipánova 2, 01001 
Žilina

Zvýšenie odbytových možností a 
zapojenie spoločnosti Stopkrimi do 
medzinárodného trhu

Žilina 445 000 318 240 318 240 15.11.2004 09.06.2005 09.06.2005

10.

11110500018
STROJ CAD, spol. s r.o., 
Lastomírska 2, 07101 
Michalovce

Účasť na výstavách a rozvoj 
medzinárodnej spolupráce firmy Stroj 
CAD, spol. s r.o.

Michalovce 3 186 638 1 573 341 1 573 341 15.11.2004 10.06.2005 10.06.2005

11.

11110500021
Comp-let, s.r.o., 
Železničná 344, 90501 
Senica

Aero 2005 - príležitosť pre rozvoj 
podnikania spoločnosti Comp-let, s.r.o.

Senica 244 000 244 000 244 000 15.11.2004 09.06.2005 09.06.2005

12.

11110500022

Železničné opravovne a 
strojárne, a.s., Môťovská 
cesta 259/11, 96003 
Zvolen

Podporné aktivity pre rozvoj exportu Zvolen 2 516 960 1 158 462,5 1 158 462,5 15.11.2004 17.06.2005 17.06.2005

13.

11110500024
Fopex Slovakia, s.r.o., 
Staničná ulica, 06761 
Stakčín

Účasť na výstave Hannover fair 
Nemecko

Stakčín 2 436 000 1 873 500 1 873 500 15.11.2004 22.06.2005 22.06.2005
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